

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2021 a Abril/2022

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.347.247,01	2.358.132,47	2.378.843,37	2.606.889,17	2.477.898,35	2.450.372,64	32.524.502,13	38.027.971,35	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.688.646,40	3.298.805,69	3.092.843,98	3.048.309,66	3.071.990,96	2.704.522,43	2.175.759,37	1.648.160,00	
IPTU	184.780,49	146.656,28	99.248,13	383.769,29	192.214,20	43.277,57	2.175.759,37	1.648.160,00	
IPTU	165.655,16	155.749,34	52.507,65	155.976,70	361.880,35	234.044,21	267.093,18	189.160,00	
ISS	16.189,22	24.873,92	2.744,21	1.905,20	1.873,39	1.636,15	267.093,18	189.160,00	
ISS	24.238,03	8.839,39	397,90	1.690,13	157.372,85	25.332,79	390.327,36	264.000,00	
ITBI	36.040,05	32.404,39	21.970,39	20.218,11	23.191,04	26.386,48	390.327,36	264.000,00	
ITBI	28.181,01	31.972,49	28.175,92	38.300,18	59.292,22	44.195,08	617.407,00	234.600,00	
IRRF	67.493,62	17.747,00	8.788,78	342.276,21	66.721,82	4.330,81	617.407,00	234.600,00	
IRRF	9.402,79	27.018,66	15.540,07	4.405,30	1.780,66	51.901,28	631.187,14	374.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	45.990,23	45.792,32	46.922,37	-	85.765,27	5.446,74	631.187,14	374.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	86.851,67	80.741,63	5.784,09	102.503,73	61.121,69	64.267,40	269.744,69	586.400,00	
Contribuições	19.067,37	25.838,65	18.822,38	19.369,77	14.662,68	5.477,39	269.744,69	586.400,00	
Contribuições	16.981,66	7.177,17	2.609,67	9.077,36	82.312,93	48.347,66	457.988,53	433.950,00	
Contribuições	25.664,75	27.582,78	26.682,29	26.734,58	22.892,79	31.563,61	457.988,53	433.950,00	
Receita Patrimonial	45.534,40	37.515,49	70.899,35	27.074,33	82.276,63	33.567,53	454.557,62	175.270,00	
Receita Patrimonial	8.849,75	11.721,10	14.632,63	18.808,74	23.860,16	30.549,83	454.557,62	175.270,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	39.821,39	53.915,40	54.280,12	60.887,93	75.493,79	61.736,78	449.841,13	162.270,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.623,29	11.494,64	14.406,17	18.582,28	23.633,70	30.323,37	449.841,13	162.270,00	
Outras Receitas Patrimoniais	39.023,10	52.655,77	53.953,89	60.565,06	75.170,92	61.408,94	4.716,49	13.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	226,46	226,46	226,46	226,46	226,46	226,46	4.716,49	13.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	798,29	1.259,63	326,23	322,87	322,87	327,84	4.716,49	13.000,00	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	105.000,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	105.000,00	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	105.000,00	
Transferências Correntes	2.076.606,60	2.121.743,37	2.232.057,57	2.175.278,64	2.236.626,16	2.332.395,68	29.230.769,01	35.560.591,35	
Cota-Parte do FPM	2.376.437,54	3.049.459,46	2.915.072,23	2.798.770,70	2.552.340,19	2.363.980,87	13.899.510,00	17.312.390,00	
Cota-Parte do FPM	1.073.933,14	928.785,41	1.269.075,09	1.014.666,04	796.855,19	887.962,59	13.899.510,00	17.312.390,00	
Cota-Parte do ICMS	1.153.220,67	1.716.794,20	1.191.487,91	1.663.216,65	1.008.309,41	1.195.203,70	9.317.675,13	11.000.000,00	
Cota-Parte do ICMS	587.000,01	820.343,14	659.691,32	757.170,20	785.299,62	677.956,30	9.317.675,13	11.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	927.170,58	820.149,78	770.048,01	746.208,95	969.066,17	797.571,05	910.459,82	2.415.000,00	
Cota-Parte do IPVA	33.099,92	37.773,59	19.767,21	15.574,11	6.597,28	9.687,67	910.459,82	2.415.000,00	
Cota-Parte do IPVA	9.106,63	5.794,21	549.509,45	90.609,88	74.983,63	57.956,24	910.459,82	2.415.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2022
	Maio/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022			
Cota-Parte do ITR	43,90	59,17	111,83	328,86	9.235,34	34.231,04	48.707,14	52.500,00	
	141,31	1.009,06	643,68	504,50	2.249,02	149,43			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	52.500,00	
	-	-	-	-	-	-	-		
Transferências da LC 61/1989	10.743,54	9.855,23	11.382,79	9.571,96	11.389,09	11.722,98	131.982,89	66.000,00	
	11.230,44	11.481,49	11.027,58	10.221,29	11.579,66	11.776,84			
Transferências do FUNDEB	168.017,90	185.402,77	151.024,97	162.129,14	187.963,15	178.523,60	2.338.066,95	2.050.200,00	
	122.526,64	290.189,74	249.362,22	206.098,49	229.375,07	207.453,26			
Outras Transferências Correntes	203.768,19	139.524,06	121.004,36	215.838,33	439.286,49	532.311,50	2.584.367,08	2.612.001,35	
	153.041,27	204.040,98	142.993,38	81.910,94	256.777,23	93.870,35			
Outras Receitas Correntes	51.345,42	50.428,94	6.222,75	2.297,92	2.305,04	12.585,95	205.427,60	-	
	61.197,91	2.166,00	84,63	5.600,00	-	11.193,04			
DEDUÇÕES (II)	340.964,11	359.363,25	300.176,01	359.462,18	321.875,26	324.312,07	4.665.880,64	5.977.200,00	
	420.173,90	407.089,35	504.543,33	502.152,22	413.237,55	412.531,41			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	340.964,11	359.363,25	300.176,01	359.462,18	321.875,26	324.312,07	4.665.880,64	5.977.200,00	
	420.173,90	407.089,35	504.543,33	502.152,22	413.237,55	412.531,41			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.006.282,90	1.998.769,22	2.078.667,36	2.247.426,99	2.156.023,09	2.126.060,57	27.858.621,49	32.050.771,35	
	2.268.472,50	2.891.716,34	2.588.300,65	2.546.157,44	2.658.753,41	2.291.991,02			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	350.000,00	350.000,00	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	2.006.282,90	1.998.769,22	2.078.667,36	2.247.426,99	2.156.023,09	1.776.060,57	27.508.621,49	32.050.771,35	
	2.268.472,50	2.891.716,34	2.588.300,65	2.546.157,44	2.658.753,41	2.291.991,02			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	130.911,00	-	130.911,00	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2021 a Abril/2022

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	2.006.282,90	1.998.769,22	2.078.667,36	2.247.426,99	2.025.112,09	1.776.060,57	27.377.710,49	32.050.771,35
	2.268.472,50	2.891.716,34	2.588.300,65	2.546.157,44	2.658.753,41	2.291.991,02		